[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » ___12___2023   г.      г. Боготол                             № 1496-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 18.11.2022 № 1432-п «Об утверждении Порядка обращения за предоставлением мер социальной поддержки в интересах детей из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции»
На основании Указа Губернатора Красноярского края от 18.07.2023 № 198-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 18.11.2022 № 1432-п «Об утверждении Порядка обращения за предоставлением мер социальной поддержки в интересах детей из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции» следующие изменения:
1.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 постановления слово «принимающих» заменить словами «принимающих (принимавших)».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 24.02.2022.».

1.3. В приложении к постановлению:
1.3.1. В наименовании и далее по тексту слова «лицо, принимающее участие в специальной военной операции» в соответствующем падеже и числе заменить на слова ««лицо, принимающее (принимавшее) участие в специальной военной операции» в соответствующем падеже и числе.

1.3.2. Пункт 11.3. раздела 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«11.3. Меры социальной поддержки детям из семьи лица, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции, назначаются вне зависимости от окончания участия лица в специальной военной операции или окончания проведения специальной военной операции.».

1.3.3. Дополнить раздел 11 Порядка пунктом 11.4. следующего содержания:
«11.4. Меры социальной поддержки детям из семьи лица, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции, распространяются на детей участников специальной военной операции:
получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач специальной военной операции;
погибших при выполнении задач специальной военной операции, либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при указанных обстоятельствах;
признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести при выполнении задач специальной военной операции.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 24.02.2022.
Глава города Боготола

                                  Е.М.Деменкова
Еремина Татьяна Александровна
Даниленко Ольга Геннадьевна

2-54-86

5 экз.